

Krynica-Zdrój, dnia 08.04.2022

Znak pisma ZP-271-10-5/2022

Znak sprawy ZP-271- 10/2022

Strona internetowa prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/kryniczanka>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-271-9/2022 w trybie przetargu nieograniczonego na: **Kompleksową dostawę (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla Spółki Akcyjnej "Uzdrowisko Krynica-Żegiestów" przeznaczanego do celów opałowych.**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 r. poz.1129) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy:

1.Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych : Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe przekazywane do GUS-u do celów statystycznych za 4 kwartał 2021r.), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź: Załącznik nr 1

2.W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie powyżej, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedź: Dla punktu w ochronie	SWZ	nr na fakturze	Ilość podlegająca
	3.2.1	0019332647	39,94%
	3.2.2	0019328152	77,94%
	3.2.3	0019335952	0%
	3.2.4	0078757108	73,08%
	3.2.5	0078756668	77,95%
	3.2.6	0081681131	100%
	3.2.7	0078323266	0%

3. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek i na skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

6. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.

7. Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy dlatego nie przewiduje przekroczenia wartości umowy. W przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

9.Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza za zużycie gazu faktury prognozowane z rozliczeniem na koniec okresu rozliczeniowego.

10.Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy , tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedź: Nie dotyczy

11.Dotyczy Sekcji XXII Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy SWZ - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub zmniejszenia wysokości zabezpieczenia na 3% wartości brutto zawartej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni wniosku, wysokość zabezpieczenia została ustalona zgodnie z art. 452 ust.2 pzp.

12.Dotyczy Sekcji XV Sposób obliczania ceny oferty pkt 2 SWZ – Prosimy o zmianę zapisu na treść: Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi w niniejszej SWZ. Stawka podatku VAT w przedmiotowym postępowaniu wynosi 0%, zgodnie z obowiązującymi przepisami.” Wykonawca wyjaśnia, że jest zobligowany stosować w ofercie aktualne stawki VAT na dzień złożenia oferty. W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od 1 stycznia do 31 marca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny* z 23% na 8%., od 1 lutego do 31 lipca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny z 8% na 0%. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę powyższego zapisu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie odrzuci oferty Wykonawcy, który do oferty przyjmie wysokość podatku VAT 23%.

Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty, która przyjmie wysokość podatku VAT 23%

13. Dotyczy Sekcji XXIII PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.2 ppkt 4 SWZ- Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na treść: *„Zamawiający zobowiązuje się do odbioru minimalnej ilości rocznej paliwa gazowego w ilości nie mniejszej niż 80% zamówionego paliwa gazowego/”*

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni wniosku.

14. Dotyczy Sekcji XXIII PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.2 ppkt 8 SWZ- Wykonawca prosi o usunięcie treści:

„oraz udziela pełnego wsparcia merytorycznego w zakresie optymalizacji zamówienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni wniosku.

15. Dotyczy Sekcji XXIII PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.2 ppkt 8 SWZ- Wykonawca prosi o dodanie zapisu: *„Zmiana mocy umownej nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD.”*

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek.

16. Dotyczy Sekcji XXIII PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.2 ppkt 9 SWZ - Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

- a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
- b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „9. Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego, z co najmniej 7 – dniowym wyprzedzeniem, o terminie i czasie trwania planowanych przerw w dostawie gazu w drodze indywidualnego zawiadomienia osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek

17. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.2 ppkt 10 SWZ- Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwane z powodu awarii sieci gazowej w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich

okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „10. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek.

18. Dotyczy Sekcji XXIII PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.3 SWZ - Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD.

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu:

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodzie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o.o.”

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek.

19. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.5 ppkt 3 SWZ - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu tak, aby na fakturze rozliczeniowej nie było konieczności umieszczania nr gazomierza dla odbiorów w grupie taryfowej BW-6, BW-5. Nr gazomierza byłby prezentowany wyłącznie w taryfach BW-4, BW-3.6, BW-2.1.

Wykonawca wyjaśnia, że § 38 ust. 8 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi określa jakie dane muszą znaleźć się na fakturze. Wg powyższego zapisu dla Odbiorców pobierających paliwa gazowe w ilości większej niż 110 kWh/h nie ma wymogu wskazywania nr gazomierza, obowiązek przekazywania rzeczonych informacji został określony w odniesieniu do odbiorców pobierających paliwa gazowe w ilości nie większej niż 110 kWh/h.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w taryfie BW-6 i BW-5 brak nr gazomierza na fakturach

20. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.6 ppkt 2 lit. c) SWZ - Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu na treść:

„zmiany wynikającej z zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za paliwo gazowe i opłatę abonamentową – tylko dla punktów poboru do których Zamawiający złożył oświadczenia, że paliwo gazowe podlega ochronie taryfowej (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).”

Wykonawca wyjaśnia, że dla punktów nie objętych ochroną taryfową, Wykonawca kalkulując indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej. Ponadto zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek.

21. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.6 ppkt 2 lit. a) SWZ - Wykonawca prosi o usunięcie zapisu lub dodanie treści: Zmiana nie może przekroczyć 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek.

22. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.8 ppkt 3 SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni wniosku.

23. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.6 ppkt 1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest

zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek.

24. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych :

Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe przekazywane do GUS-u do celów statystycznych za 4 kwartał 2021r.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni sprawozdanie – załącznik nr 2.

25. Wykonawca prosi o podanie aktualnych nr punktów poboru z ostatnich faktur.

Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD Odp. Numery Punktów wyjścia umieszczone na fakturach przez obecnego dostawcę:

Odpowiedź: Dla punktu w	SWZ	nr na fakturze
	3.2.1	0019332647
	3.2.2	0019328152
	3.2.3	0019335952
	3.2.4	0078757108
	3.2.5	0078756668
	3.2.6	0081681131
	3.2.7	0078323266

Prezes Zarządu Wiesław Pióro